A Hager-Jancs<5 codexbfll, hoi illy czfmmel fordul elfl : 

Matthie Corvini Regis litere ad Georgium Episcopum 
Portuensem, Cardinalem Rotamagensem, quod Imperator 
(Fridericus) suburbia Soproniensia comburi fecerit. 
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CCCLXVIIl. 

Mátyás király elődjének Lászlónak a győri káptalan ré-
szért i455-ben kiadott levelét (Oklevéltár, CCXXXIII. szám), 
meilybsn Károly és Kún László királyoknak ezen káptalan 
népei részére adott kiváltságleveleik erősíttetnek meg, szórói 
szóra átírván, újra megerősíti. Kelt január 26-dikdn 1465. 

Mathias Dei gratia Hungarie Dal ina lie Croatie Rame 
Servie Gallicie Lodomerie Cumanie Bulgarieque Rex, omnibus 
Christi Fidelibus presentibus et futuris presentium notitiam 
habitaris, Salutem in omnium Salvatore. Ad universorum no-
titiam harum serie volumus pervenire, Quod Fideles Nostri 
Venerabiles Ladislaus de Demelk Jauriensis ac Thomas de 
Kwthws Decretorum Doctor Castriferrei Bcclesiarum Propositi 
et Magister Joannes de Waswaar, Canonici eiusdem Ecclesie 
nostre Jauriensis Nostre Maiestatis venientes in conspectum 
in ipsorum et totius Capituli ' dicte Ecclesie Jauriensis personis 
exhibuerunt et presentaverunt nobis quasdam Literas condam 
Serenissimi Principis Domini Ladislai similiter Regis Hungarie 
immediati predecessoris nostri Secreto suo Sigillo, quo ut Rex 
Hungarie utebatur impendenti consignatas, tenores quarum-
dam Literarum condam Serenissimi Principis Domini Caroli et 
ceterorum aliorum Regum Hungarie predecessorum nostro-
rum super certis libertatibus et gratiis modo et ordine inferius 
in tenore earundem Literarum clarius expressis populis eiusdem 
Capituli Jauriensis concessis confirmative in se habentes tenons 
infrascripti. Supplicantes Maiestati nostre humiliter in suis ac 
prefati Capituli Ecclesie Jauriensis nominibus, ut prescriptas 
literas ratas gratas et acceptas habendo, literisque nostris 
privilegialibus de verbo ad verbum inseri faciendo approbare, 
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easdemque et omnia in eis contenta pro eisdem Capitulo et 
Canonicis prefate Ecclesie Jauriensis presentibus et futuris 
universis innovando perpetuo valituras confirmare dignaremur. 
Quarum quidem literarum tenor talis est : Ladislaus dei gracia 
stb. Otóról szóra mint Oklecéltár CCXXXUI s», a.) Nos igitur 
humilibus Supplicationibus antefatorum Ladislai ac Thome Pre-
positorum ac Magistri Joannis Canonicorum dicte Ecclesie 
Jauriensis per eos nostre modo quo supra porrectis Maiestati, 
Regia benignitate exaudilis et clementer admissis prescriptas 
literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
aliquali presentibus literis nostris privilegialibus insertas quoad 
omnes earum continentias clausulas et artículos eatenus qua-
tenus eedem rite et legitime existunt emanale acceptamus ap-
probamus et ratificamus easque et omnia in eis contenta pro 
eisdem Capitulo et Canonicis prefate Ecclesie Jauriensis pre-
sentibus et futuris universis innovantes perpetuo valituras 
confirmâmes presentís scripti nostri patrocinio mediante. Salvis 
iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetúan 
presentes concessimus literas nostras privilegíales pendentis 
et authentici Sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum 
per manus Reverendi in Christo Patris Domini Stephani Colo-
censis et Bachiensis Ecclesiarum Archiepiscopi Aule nostre 
Summi Cancellarij fidelis nostri dilecti Anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo Sexagésimo quinto, séptimo Calendas 
Februarij, Regni nostri Anno Séptimo, Coronationis vero primo. 
Yenerabilibus in Christo patribus Dominis Dionisio de Zeecit 
Cardinale Strigoniensi, eodem Stephano Colocensi Archiepis-
copis, Ladislao Agriensi Joanne Waradiensi, Nicolao Transil-
vanensi, Zagrabiensi Sede vacante, Joanne Quinqueecclesiensi, 
Alberto Wesprimiensi, Augustino Jauriensi, Vincentio Vaciensi, 
Alberto Chanadiensi, Thoma Nitriensi, Bosnensi Sede vacante, 
Urbano Sirmiensi Marco Tininiensi, Segniensi Sede vacante, 
Nicolao Modrusiensi Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei feli-
citèr gubernantibus. Item Magnificis Michaele Orzagh de Gwth 
Regni nostri Hungarie prêdicti Palatino, Emerico de Zapolia 
Regni Bosnensis Gubernatore, Nicolao de Wylak et Joanne 
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Pongracz de Dengelegh Waijuodîs Transijlvanis, Comité La« 
dislao de Paloez Judice Curie nostre, eodem Emerico de Zapolia 
Dalmatie Croatie nec non Sclavonie Regnorum nostrorum, et 
prefato Nicolao de Wylak Machouiensi Banis, honore Banatus 
Zewriniensis vacante, Johanne de Rozgon Tavernicorum, Joanne 
Thws de Lak Janitorum, Nicolao de Alsolyndwa et Emerico de 
prefato Paloez Pincernarum, Stephano de Peren et Ladislao de 
Bathor Dapiferorum, Ladislao de Kanisa et Bertholdo Elderbok 
de Moniorokerek Agazonum nostrorum Regalium Magistris, 
Andrea Pankijrher Posoniensi, et Petro de Zakol Themesiensi 
Comitibus alijsque compluribus Regni nostri Comitatus tenenti-
bus et honores. 

Csech J&noi út köaléeéból. 

CCCLXIX. 

Mátyás király Imre királynak 119S-baBélának 1239-
ben, 1256-ban és 1270-ben, és István királynak 1272-ben az 
esztergomi érsekség részére adott kiváltság- és adományleveleit 
széféi szóra átírván, megerősíti. Kelt február 16-dikán 1465. 

Mathias dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieqne Rex 
Omnibus Christi fidelibus, tarn presentibus, quam futuris, pre-
sentium notitiam habituris, Salutem in omnium Saluatore. Ad 
universorum notitiam harum serie volumus peruenire, quod 
Reverendissimus in Christo pater Dominus Joannes Episcopus 
Ecclesie Varadiensis, et postulatus Ecclesie Strigoniensis, fi-
delis noster dilectus, nostrum veniens in conspectum exhibuit 
coram Maiestate nostra ac Prelatis et Baronibus Regni nostri. 
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plurima privilégia certorum Regum Hungarie, nostrorum olim 
predecessorum, per Reges subséquentes usque ad nostra tem-
póra Literis et sigillis eorum confirmais, in quibus plurime 
Donationes, Exemptiones et Libertates ipsius et Archi-Epis-
cop a tus Strigoniensis, per eos facte et concesse continebantur, 
tenorum infrascriptorum. Quorum nonnulla manu nostra propria 
contrectando perlegi fecimus coram nobis, supplicando Maie-
stati nostre, ut illa originalia et vetustiora, que ad corruptionem 
quodammodo tendere uiderentur, sub Aurea Bulla nostra re-
novando, pro dicta Ecclesia et Archiepiscopatu StrigoniensS 
perpetuo valitura more predecessorum nostrorum cenfirmare 
dignaremur, quorum primi tenor talis est. In nomine Sancte 
Trinitatis et individue Unitatis. Emericus dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, Rameque Rex. Omnibus notificamus, quod 
quia Sanctissimus Rex Stephanus et Beatus Ladislaus Rex, 
Hungarie Reges, nostri patres et predecessores ordinauerunt 
recepto Apostolico mandato, ut de omnibus proventibus rega-
libus, nunc habitis, et quoquo modo et nomine babendis atque 
ampliandis, Rex Hungarie, quicumque fuerit a deo coronatus 
per Sedem Strigoniensem, in signum Catholice fidei, decimam 
solvere deberet Arcbiepiscopo Strigoniensi, a quo fidem Bap-
tismatis et Coronam receperunt, Nos eadem fide, qua ipsi, sal-
vari volentes, in perpetuum statuimus, quod de omnibus pro-
ventibus regalibus Archiepiscopus Strigoniensis decimain ad 
plenum recipere debeat, prout semper receperunt, item decimam 
tributorum in terra Scipisiensi et in Posonio, ipsi Domino 
Arcbiepiscopo Strigoniensi, in perpetuum pro inensa sua , sicut 
per Sanctos Reges erant donate, item pro salute nostra et pro 
discordia vitanda, exemplo Sanctorum Regum donavimus in 
perpetuum domum Regalem in Castro Strigoniensi, que nondum 
fuit opere consummata, eidem Strigoniensi Archiepiscopatui, 
tamen tempore necessitatis nostre ipse Domiiius Archiepiscopus, 
nos in eadem recipere teneatur. Datum per manus Domini 
Kaptapani Episcopi Agriensis, Aule Nostre Cancellarii, Anno 
ab incarnatione Domini 1198. Secundi vero privilegii conti-
nentia verbális bec est. Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, 
Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex. 
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Omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salu-
tem in eo qui est omnium salus et vita. Effectum justa postu-
lantibus indulgere tarn vigor equitatis quam ordo exigit rationis, 
presertim cum petentium vota et pietas adjuvat, et justitia non 
relinquit, hinc est quod ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire literarum, quod nos consideratis fidelitaUbus 
et servitijs meritorijs Sancte Mains Ecclesie Strlgomensis, 
que nos et nostros predecessores, in omnibus Juribus Regali-
bus et reginalibus et supervenientibus necessitatibus, contra 
omnes insultantes et infideles tyrannos fideliter fovit, aluit, 
consulutt et defensavit toto posse cum opere subsecuto, a 
tempore sue prime fundationis, maxime in Coronatione Regia, 
Regnique adeptione, ac pro nostra et nostrorum Successorum 
injuria repellenda se et sua omni submittens fortune casui et 
perditioni. Et cum predicts Sancta Strigoniensis Ecclesia locum 
primatis in Regno nostro tenere dignoscatur, tam a beata Sede 
ApostoHca, quam a Sancto Rege Stephano, nostro progenitore. 
qui predictam Sanctam Ecclesiam fundavit, dotavit et libertati-
bus firmavit et stabilivit, ac servitiorum amplitudine, et multi-
tudine dignitatum decoravit, Nos eiusdem vestigiis inherentes, 
aliquo Donativo remunerations et libertalis ampliationis con-
secutione Archiepiscopum et Ecclesiam suam Strigoniensem 
aliis Ecclesiis preferre volentes, prout fuit et es t , has gratias 
speciales et donationes ad presens duximus faciendas, quod 
nullus tributarius in quibuslibet Comitatibus vel partibus Regni 
nostri, cuiuscunque nomine ad exigendum sit deputatus, audeat 
tributum sen telonium aut pedagium super populos Ecclesie 
predicte exigere, vel eosdem impedire, cum eorum rebus 
mercimonialibus procedentes qui si exegerit vel impediverit, 
et per Officiates Ecclesie ad nostram presentiam vel Judicem 
Curie nostre citatus fuerit, ablata restituat sine mora et decern 
marcas pro Birsagio nostro Judici persobere teneatur, et si 
contrarium facere attentaverit, tributum perdere Dominus 
terre, probata exactione tributi et bonorum impeditione judi-
cetur, prout a Sanctis Regibus hoc ab antiquo erat institutum. 
Item concessimus Civitatem Arcbiepiscopalem construendam 
et congregandam in territorio suo, sub Castro Slrigoniensi et 
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Domo Archiepiscopali, ac forum fieri in eadem per totam diem 
Sabalhi, incipiendo a medio die ferie sexte immediate prece-
dent is, cum foro quotidiano, ad quod forum omnes mercatores 
secure veniant, et libere recedant, factis suis mercationibus, 
cum omnibus libertatibus que congruunt Civitali, ex parte 
Danubii incipiendo a quodam fonte calido scaturienti, qui est 
sub Castro, et fluit ad rippam fluminis Kis Duna vocati, usque 
ad turrem Archiepiscopalem Veprech vocatam, salvo foro et 
Jure Civitatis Strigoniensis et libertatibus sibi remanentibus, 
Cum Arcbiepiscopus Strigoniensis Civitate careat appropriata, 
et sibi yicinanti, ubi famulorum multitudine se et Ecclesiam 
suam posset defensare. Item donavimu6 et tradidimus eidem 
Ecclesie et Archiepiscopatui Strigoniensi pro remedio anima-
rum parentum nostrorum et nostro, quasdam terras seu pos-
sessiones nostras, cum suis servitoribus conditionariis, retiferis 
scilicet et falconariis, perpetuo et irrevocabiliter Archiepi-
scopo et Archiepiscopatui, videlicet Poonh juxta villam Czeteny 
in Comitatu Nittriensi, item Fedemes juxta Harsany in Comitatu 
Comaromiensi, et terram nostram Olvar vocatam in Comitatu 
Barsiensi juxta possessionem Ecclesie similiter Olvar vocatam 
adjacentem, quas quidem possessiones seu terras per nos ipsi 
Archiepiscopo et Archiepiscopatui Strigoniensi, cum omnibus 
suis utilitatibus et pertinentiis perpetuo traditas, et collatas ut 
premittitur, volumus ut nullus Archiepiscoporum processu 
temporum distrahere, vendere, mutare, seu quovis modo valeat 
alienare, cum sint nostre Elemosyne speciales, qui si quoquo 
modo alienaverit aliquam ex iisdem, pro non aliénala prout et 
nunc sic et tunc ex vigore presentium decernimus habituram, 
sed semper salve maneant possessiones antedicte tam in toto, 
quam in parte, cum pertinentiis et utilitatibus earum universis 
perpetuo et irrevocabiliter possidende ut nostra donatio ele-
mosynaria et libertatum collatio de memoria hominum non 
evellatur. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam. 
presentes concessimus dupplicis Sigilli nostri munimine robo-
ratas. Datum Anno domini 1239. tertio Calendas Octobris, 
Regni autem nostri anno quarto. Item tertii privilegii tenor est 
talis. Nos Bela dei gratia Rex Hungarie, et dux Styrie, tenore 
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presentium omnibus fieri volumus manifestum , quod Magister 
Benedicts Canonicus Zagrabiensis, et Archidiaconus Gercha in 
Camera de Ultra Drava non resedit ut homo Episcopi Zagrabi-
ensis, quamvis idem Episcopus unacum Bano Stephano vice 
nostra procuraverit Cameram ultra Dravam, sed lamquam homo 
Bani Stephaui, per ipsum Banum ad hoc specialiter deputatus, 
quod et idem Episcopus coram nobis personaliter recognovit, 
ne vero ex eo quod dictus Magister Benedictus in dicta Camera 
permansit, Strigoniensi Ecclesie et Venerabili Patri B. Archi-
episcopo ejusdem, ad quem, et ejus Ecclesiam, supradicte 
Camtre decimatio, sicut et aliarum in quacunque provincia 
Camera constituatur, vel moneta cudatur pertinet, et pertinuit, 
et quam decimationem ipsius Archiepiscopi et Ecclesie Strigo-
niensis homo, in Camera prefata de Ultra Drava residens, plene 
et pacifice ipsorum nomine percepit semper et percipit, pre-
iudicium aliquod generetur, vel Zagrabiensis Episcopus, aut 
quivis alius in dicta Camera ultra Dravam, Jus aliquod in po-
sterum sibi valeat vendicare, eidem Venerabili Patri B. Archi-
episcopo Strigoniensi et eius Ecclesie presentes dedimus Lite-
ras, dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per ma-
nus dilecti et fldelis nostri Magistri Smaragdi prepositi Alben-
sis, Anle nostre Vice Cancellarii. Anno Domini 1256. decimo 
septimo Calendas Januarii Regni autem nostri anno vigesimo 
secundo. Item quarti privilegii series talis est. Bela dei gratia 
Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie 
Cumanieque Rex, Omnibus quibus presentes patuerint Salutem 
in omnium Salvatorc. Omnis fidei Catholice Cultor, qui Christum 
pro humani generis redemptione passum, in exaltatione sue 
Ecclesie, quam sangvine proprio fundavil et stabilivit, pro 
recompensatione Transitorii receperil in heredem, mercedem 
recipiet eternam in Patria sempiterna. Proinde ad universo-
rum, tam presentium quam futurorum harum serie notitiam 
volumus pervenire. Quod licet etiam Sancta Strigoniensis Ec-
clesia, a Sanctis nostris Regibus progenitoribus , plurimis li-
bertatibus, exemptionibus, dominiis et possessionariis dona-
tionibns, ac munificentiis amplissimis, a prima sui fundatione 
incipiendo, sit perpetuo donata et privilegiata, ac per Sacram 
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Sedem Apostolicam confirmât», et usque modo in eisdem Li* 
bertatibus, Dominiis, Exemptionibus, Decimationibus Urburarum 
auri et argenti, ac Camerarum monetas cudentium, ac pecudum 
et pecorum provenientium ab Olachis et Siculis, cum propri-
etate et possessione earundem sit usa et fréta, sine diminutione, 
quia tamen in dispersis privilegiis, etpluribus Uteris Regalibus, 
plurimorum Regum, nostrorum predecessorum Sanctorum pro-
genitorum, omnes Libertates, Exemptiones, Donationes et 
Decimationes superius expresse, in toto, et in qualibet sui 
parte inserte et scripte continebantur, et quia gravissimum 
erat et laboriosum, imo periculosum tot differre privilégia in 
viarum discrimine, et quia quedam vetustate, quedam aquarum 
madidatione ex iisdem corrumpebantur, et nullari, 
ratione equitatis, quasdam Libertates et Donationes, de iisdem 
Literis privilegialibus Sancte Strigoniensis Ecclesie perpetuo 
factas et concessas, ad Venerabilis Patris Domini Philippi 
Archiepiscopi Strigoniensis, instantem petitionem et iustam 
supplicationem, de Consilio Domine Marie Consortis nostre, —